７保証本第２号

令和７年６月２7 日

会員各位

（公社）不動産保証協会 岡山県本部

本 部 長  弥久末 務

教育研修委員長  上西 良和

（一社）岡山県不動産協会

理 事 長  弥久末 務

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度第２回法定研修会のおしらせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

さて、令和７年度第２回法定研修会を、宅地建物取引業法第64条の6に基づき、下記日程にて開催いたします。この

研修会は業法に定められているうえ、免許番号（1）または（2）の会員の皆さまには、出席が義務付けられております。ご

多忙中恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

①会場 ②Zoom のどちらかの方法で研修会にご参加ください。

▷▷①会場で参加を希望される方は、別紙出欠回答書にて７月２５日（火）までにご回答ください。

▷▷②zoom で参加を希望される方は、回答書での出欠は不要です。

  ８月１日（金）には、（一社）岡山県不動産協会の会員専用ページに、詳細（URL・ミーティング ID・パスワード・資料

等）をアップ致しますので、ご確認いただき当日 zoom でご参加ください。

※出席確認が取れるよう、ビデオカメラは必ずオンにしてご参加ください。

敬具

記

日 時     令和７年８月５日（火）

13：30～16：50（予定）  ※時間の多少の前後はご容赦下さい。

場 所     岡山プラザホテル ５F 「延養の間」

岡山市中区浜 2 丁目 3-12  TEL （086）272-1201

当日受付     13:00～

 13：30～13：35 ガイダンス

1 13：35～15：05

【演題】 令和７年度税制改正について

【講師】 税理士法人 LEGARE

       代表社員  清水 博文様

--- 15 分休憩 ---

２ 15：20～16：20

【演題】 ・金利のある世界での住宅ローンの選び方

      ・中古やリノベ物件の取得に利用できる機構の融資メニュー

【講師】 住宅金融支援機構

      ご担当者様

3 １６：２０～１6：5０

【演題】 誰もが安心して賃貸住宅に居住するために

     ～改正住宅 セーフティネット法への対応～

【講師】 岡山県土木部都市局住宅課

      課長  安藤 恭治様

以上

    年   月   日

令和７年度 第２回法定研修会 出欠回答書
         （ 令和 7 年 8 月 5 日（火）開催 ）

・出席・欠席のいずれかに、〇印をつけて下さい。

出席 欠席
・会社名、出席予定人数をご記入ください。

会社名

出席予定 人数 名

・欠席理由をお書きください。

回答期限 ： 令和 7年 7月 25 日（金）

FAX
086-225-1904

（連絡先）
〒700-0901 岡山市北区本町 4-18 （コア本町 3F）
（公社）不動産保証協会岡山県本部

TEL 086-232-5581  FAX 086-225-1904